ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022

Portaria Nº 03/2022 - EEEP WALTER RAMOS DE ARAÚJO

O Diretor Escolar da EEEP WALTER RAMOS DE ARAÚJO, INEP: 23041030, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022.

Art. 2º As carências existentes na EEEP WALTER RAMOS DE ARAÚJO são as constantes na
tabela abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

Manhã/Tarde 1ª, 2ª e 3ª série  Matemática 20h

Art. 3º Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item
2.3 e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

  Francisco Moisés da Silva Rodrigues – Diretor Escolar
  Hariane Cristine de Castro Costa – Coordenadora Escolar
  Humberto Kelvin de Sousa Meneses – Coordenador Escolar

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do
Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

  Diana Maria Pereira Monte – Professora de Língua Portuguesa
  Francisco Moisés da Silva Rodrigues – Diretor Escolar

Art. 5º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma remota, através do do e-mail:
eeepwalterramos@escola.ce.gov.br.

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos
para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR

CONTEÚDO

Matemática Razões Trigonométricas

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores A partir das 12h do dia 07/06 a 23h59 do dia

mailto:eeepwalterramos@escola.ce.gov.br